
資料　６－２

１　歳入の部
（単位：千円）

科目 30当初予算額 31予算額

61,232 56,174 盛岡市 20,924 葛巻町　　　　　 3,883

八幡平市   5,069 岩手町       4,321

滝沢市 6,820 紫波町　　　  5,499

雫石町　　　　　 4,514 矢巾町　　 5,144

2 諸収入 1 1 預金利子

3 繰越金 1 1 前年度からの繰越金

計 61,234 56,176

２　歳出の部
（単位：千円）

科目 30当初予算額 31予算額

288 384
288 384

653 856
62 62

296 442 先進地事例視察

125 125 環境省対応各種会議等

170 227 施設整備に係る検討委員の費用弁償（2名：東京）

226 226
160 160

66 66

98 151
68 99 タブレット利用料

11 33 報酬支払等振込手数料

19 19

15,833 8,695
3,000 2,860

8,000 0

2,025 2,106

2,808 3,729

44,136 45,864
39,896 40,624

4,000 5,000

240 240

61,234 56,176

２８

　平成31年度　県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会歳入歳出予算(案)

内　　訳

1 負担金

2

県央ブロック内調整関係

3 事務用消耗品代　　

ガソリン代　

内　　訳

1
施設整備に係る検討委員報酬（9,600円×10名×4回）

合計

4

郵便料

5 ごみ処理基本計画策定業務

例規整備支援業務

6
職員負担金（5名分）

　　　　　　　 (時間外分)　

複写機使用料負担金

委託料

負担金

基本構想支援業務

システム構築業務

報酬

旅費

需用費

役務費



○協議会負担金前年度比較

30年度当初（Ａ） 31年度（Ｂ） 増　減（B-A)

盛岡市 22,796,000 20,924,000 △ 1,872,000
八幡平市 5,537,000 5,069,000 △ 468,000
滝沢市 7,410,000 6,820,000 △ 590,000
雫石町 4,928,000 4,514,000 △ 414,000
葛巻町 4,242,000 3,883,000 △ 359,000
岩手町 4,726,000 4,321,000 △ 405,000
紫波町 5,991,000 5,499,000 △ 492,000
矢巾町 5,602,000 5,144,000 △ 458,000

○協議会負担金額算出根拠

合計 調整 調整

盛岡市　　 　 　 290,233 20,924,000 0.619622 17,403,335 17,407,000 0.125 3,510,875 3,517,000

八幡平市　　　 26,002 5,069,000 0.055512 1,559,166 1,559,000 0.125 3,510,875 3,510,000

滝沢市　　　　　 55,211 6,820,000 0.117871 3,310,635 3,310,000 0.125 3,510,875 3,510,000

雫石町     　   16,753 4,514,000 0.035766 1,004,566 1,004,000 0.125 3,510,875 3,510,000

葛巻町　　　　　 6,227 3,883,000 0.013294 373,392 373,000 0.125 3,510,875 3,510,000

岩手町　　　　　 13,540 4,321,000 0.028907 811,903 811,000 0.125 3,510,875 3,510,000

紫波町　　　　　 33,173 5,499,000 0.070821 1,989,163 1,989,000 0.125 3,510,875 3,510,000

矢巾町　　　　　 27,264 5,144,000 0.058206 1,634,840 1,634,000 0.125 3,510,875 3,510,000

合計 468,403 56,174,000 1.000000 28,087,000 28,087,000 1.000 28,087,000 28,087,000

※　人口は各市町村の住民基本台帳人口（平成30年9月末現在による算出）

　　　千円未満は切捨て後，盛岡市で端数調整。

２９

61,232,000 56,174,000 △ 5,058,000合計

人口（平成30年9月末現在） 人口割50％ 均等割　50％


